225
DOM/ES - Edição Nº2.554

segunda-feira, 15 de Julho de 2024

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
002886/2024

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público que
fará Licitação na modalidade Pregão, na forma
Eletrônica, tipo Menor Preço por item, regido pela Lei
nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 183/2023 e
demais legislações aplicáveis, no dia 29/07/2024, às
09h00min, objetivando aquisição de equipamentos
para Casa da Cultura “Doutor Mauro Mattos Pereira”
conforme Termo de Responsabilidade FUNCULTURA
nº 021/2023 do Programa de Coinvestimento
da Cultura - Fundo a Fundo - Patrimônio Material
Tombado, observadas as condições, especificações,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital
e seus anexos. O edital encontra-se disponível no
endereço eletrônico da Prefeitura Municipal de
Fundão/ES (www.fundao.es.gov.br) e na plataforma
BLL (http://bll.org.br).

ID CIDADES: 2024.026E0600002.01.0002

Fundão/ES, 12 de julho de 2024.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Pregoeira - Agente de Contratação

Protocolo 1361935

Guaçuí

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO COMPRA
DIRETA Nº 91/2024

ID CidadES/TCE-ES:
2024.027E0700001.09.0057

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, torna público,
de acordo com as disposições contidas no art. 2º,
inciso I, da do Decreto Municipal nº 13.455 e no
art. 75, inciso II da Lei 14.133/2021, a dispensa de
licitação, do tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO (ITEM
A ITEM), objetivando a aquisição de equipamentos
pra atender as necessidades do veículo de som, com
participação exclusiva de Microempresa, Empresa
de Pequeno Porte, Microempreendedor Individual e
correlatos, conforme disposto no Aviso de Dispensa.
O início de recebimento da proposta será a partir
das 08h30min do dia 10/07/2024 e o fim do
recebimento da proposta será até às 08h00 do
dia 12/07/2024. Os envelopes com as propostas
e documentos abaixo relacionados deverão ser
lacrados e  PROTOCOLADOS na Prefeitura, com
identificação na parte externa do envelope ( Nome,
CNPJ da Empresa e o número da COMPRA DIRETA na
qual pretende participar) e direcionados ao Setor de
Compras conforme Decreto de nº 13.455.  Maiores
informações poderão ser obtidas junto ao Setor de
Compras, no horário de 08h às 11h e das 13h às
17h, de segunda a sexta-feira, na sede da Prefeitura
Municipal de Guaçuí - Praça João Acacinho, 01,
centro, Guaçuí-ES, ou pelo telefone (28) 3553-1378.
OBJETO: objetivando a aquisição de equipamentos
pra atender as necessidades do veículo de som.

001
Mesa de Som
Detalhes técnicos:
SENSIBILIDADE DE ENTRADA
(MIC): 14mVrms
SENSIBILIDADE DE ENTRADA
(LINE): 260mVrms
SENSIBILIDADE DE ENTRADA
(EFFECT): 1Vrms
Sensibilidade das entradas:
Sensibilidade das entradas: (V
master= 3,5Vrms,
F=1KHz, controles de tom
plano).
NÍVEL DE SAÍDA MASTER
MÁXIMO: 7Vrms
LED INDICADOR DE PICO
(PEAK): 3,5Vrms
RESPOSTA DE FREQUÊNCIA:
10Hz à 40KHz
CONTROLE DE GRAVES (LOW):
+/- 12dB 60Hz
CONTROLE DE MÉDIOS (MID):
+/- 12dB 650KHz
CONTROLE DE AGUDOS
(HIGH): +/- 12dB 14KHz
EQUALIZAÇÃO TURBO LOUD:
SIM
CONSUMO MÁXIMO: 8W
ALTURA: 80mm
LARGURA: 305mm
PROFUNDIDADE: 205mm
PESO LÍQUIDO: 1,5Kg

001 Unid R$ 1.390,00

02 Módulo HL 1200.4
Detalhes técnicos:
Modulo Amplificador 1200 Rms
HL-1200.4 High Line Stereo
Digital 4 Canais 1 Ohm 2 Ohms
Classe D
Módulo Amplificador 1200 Rms
HL-1200.4 High Line Stereo
Digital 4 Canais 1 Ohm 2 Ohms
Classe D Full Range Bass Boost
Crossover Controle Level

,01 uUN R$ 1.400,00

ANEXOS
ANEXO I - Termo de Referência;
ANEXO II - Relação de Documentação exigida para
Habilitação;
ANEXO III - Modelo de Proposta; ANEXO
IV - Declaração de Microempresa ou Empresa de
Pequeno Porte;
ANEXO V - Modelo de declaração de cumprimento
dos requisitos de habilitação e inexistência de fatos
impeditivos;
ANEXO VI - Declaração de atendimento ao art. 7º,
XXXIII, da Constituição Federal;

Guaçuí-ES, 09 de julho  de 2024.
Graziele Gouvêa Rodrigues
Setor de Compras

ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA

TERMO DE REFERÊNCIA
1 - Objeto
O objeto da demanda é o equipamento para compor
o veículo de som, a fim de atenderos eventos
institucionais.

2 - Descrição Detalhada do Objeto
(especificação)